

95-011 Bratoszewice
ul. Nowości 32

tel. sekretariat
42 719 89 13

fax sekretariat
42 719 66 99

tel. centrala
42 719 89 28
719 89 29
719 60 83

konto
Bank Gospodarstwa Krajowego
Oddział w Łodzi
51 1130 1163 0014 7156 2820 0001

NIP 7331305961

ŁÓDZKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

z siedzibą
w Bratoszewicach



Znak sprawy: ODzp-214-38/2018

Bratoszewice dn. 22 sierpnia 2018 r.

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

dotyczy: postępowania nr 400/DAG/PN/2018 **na dostawę energii elektrycznej na lata 2019-2021** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

W związku z wpłynięciem pytania do przedmiotowego postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 1 ust.2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

www.lodr-bratoszewice.pl, e-mail: centrala@lodr-bratoszewice.pl



Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 1 ust.7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający aktualnie posiada umowy kompleksowe.
- b) Nie, procedura zmiany sprzedawcy był już przeprowadzana
- c) Umowy zawarte są na czas określony do 31.12.2018 r.
- d) Dotychczasowym sprzedawcą energii jest PGE Obrót S.A.
- e) Okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych - 3 miesiące
- f) Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wypowiedzenia obowiązujących umów.
- g) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych.

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 1 ust.9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, przy czym zastrzega sobie prawo do ewentualnych zmian przedstawionego wzorca.

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 6 ust.5

Wykonawca informuje, że okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na

powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „ (...)Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.(..)”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę istotnych postanowień umowy. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ – załącznik nr 5 Istotne postanowienia umowy, gdzie §6 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „5. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Rozliczenia będą realizowane w cyklach miesięcznych a odczyty pomiarowe będą wykonywane w ostatnim dniu danego miesiąca. Wykonawca zobowiązany jest złączyć do faktury VAT specyfikacje rozliczanych tą fakturą punktów poboru energii elektrycznej, zgodnych z Opisem przedmiotu zamówienia.”

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy §6 ust.6

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ – załącznik nr 5 Istotne postanowienia umowy, gdzie §6 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie wystawionej przez Wykonawcę w cyklu rozliczeniowym jednej faktur VAT, dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno.”

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 6 ust.7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT o których mowa w ust.6 będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust.5.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis przy czym, w trosce o terminowe płaćenie faktury wydłuża termin jej płatności do 30 dni od dnia jej wystawienia. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ – załącznik nr 5 Istotne postanowienia umowy, gdzie §6 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: „7. Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust.6 będą płatne w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust.5.”

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 6 ust.7

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ – załącznik nr 5 Istotne postanowienia umowy, gdzie §6 ust. 7 poprzez usunięcie zdania drugiego z ww. ustępu. W związku z powyższym §6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust.6 będą płatne w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust.5.”

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 6 ust.10

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację, w związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ – załącznik nr 5 Istotne postanowienia umowy, gdzie §6 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: „10. Złożenie reklamacji o której mowa w §6 ust.9 nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności za reklamowaną fakturę, do czasu załatwienia reklamacji.”

Pytanie Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 10 ust.1

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 10 ust.4

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie: Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 11 ust.2, § 3

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany

ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Przy wyborze wykonawcy w niniejszym postępowaniu stosuje się przepisy ustawy pzp, w szczególności art. 144, zakazujących zmian umowy o ile nie zostaną one przewidziane w treści umowy. W związku z powyższym albo Wykonawca precyzyjnie określi warunki zmiany treści umowy albo ww. postanowienie umowy nie ulegnie zmianie.

Pytanie: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną

Pytanie:Załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy § 1 ust.2

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź: Wszystkie informacje dotyczące niniejszego zamówienia zostały ujawnione w załączonej do niniejszego pisma tabel.

Pytanie: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”


Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne (moc umowna i grupa taryfowa) są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji.

Pytanie: zwracamy się z prośbą o podanie zużycia energii elektrycznej w grupach taryfowych C12a i C12b w podziale na strefy (szczyt i pozaszczyt oraz dzień i noc). Informacje te pozwolą na prawidłowe określenie ceny energii elektrycznej.

Odpowiedź: **Zużycie energii elektrycznej** w grupie C12A jest to 3600kWh, w grupie C12b 141 759 kWh. Nadto Zamawiający nie dysponuje danymi pozwalającymi na podanie szczegółowych informacji w podziale na szczyt, poza szczyt oraz dzień i noc

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że **termin** składania ofert, upływa w dniu **27 sierpnia 2018 r.** o godzinie **12:00**, otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie **12:30**.

II Z-Ca DYREKTORA


Tadeusz Morawski

